22 6ª feira | 03/Jul/2020  - Edição nº 10718

Itapejara do Oeste

Irati

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 009/2020

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade de Edital de Tomada de Preços, tipo menor preço
por lote, no dia 21 (vinte e um) de Julho de 2020, às 14h:00min (quatorze) horas,
tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de obras de Engenharia Civil com a finalidade
de executar pavimentação poliédrica com pedras irregulares em vias localizadas
no Loteamento Fenix IV.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Tomada de Preços N°
009/2020, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores infor-
mações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 22 (vinte e dois) de Junho de 2020.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto Nº 001/2020
56890/2020

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 091/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 027/2020
 (Leis Federais n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Obra- Construção de um barracão pré-moldado com uma
área de 896,00m² no Parque de Máquinas da Prefeitura Municipal de
Ivaí.
Sessão de julgamento:17 /07/2020 às 09:00hrs
Recebimento e protocolo dos envelopes: 16/07/2020 até as
17h:00min.
03001041220402100544905100000 0221
10001154511501106144905100000 2840
03001041220402100544905100000 0220
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e
seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE
IVAI - PR - Rua Rui  Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) -
3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 02 de julho de 2020
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 56865/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 063/2020.
Processo Administrativo nº 177/2020- 1º RETIFICADOR

A Autoridade Competente do Município, torna pública a retificação do edital em
virtude de impugnação recebida.
Devem ser consideradas as seguintes alterações: 1- Anexo 01 (termo de referên-
cia) e 2- nova data de abertura e julgamento.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de im-
pressão e cópias, compreendendo: impressão corporativa, cópia, digitalização
departamental, incluindo a disponibilização de equipamentos mediante comoda-
to, serviços de manutenção preventiva e corretiva, com a substituição de peças e
suprimentos (excetuando papel), sistema de gerenciamento e contabilização de
impressões e cópias.
Tipo: Menor Preço Global
Recebimento das propostas: 08h00min do dia 03/07/2020 as 09h00min do dia
16/07/2020.
Abertura das propostas: Das 09h00min as 10h00min do dia 16/07/2020.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 10h01min as 10h06min do dia
16/07/2020, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br
Edital disponível em: www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 02 de julho de 2020.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

57063/2020

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 101/2020 - Processo nº 2672/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 20 de julho de 2020 às 09:00 horas, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande
do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada de Pre-
ços, tipo menor preço global objetivando a contratação de empresa especializa-
da para execução de pavimentação asfáltica no Jardim Alto da Glória, Convênio
888938/2019, celebrado entre o Município de Ivaiporã e Ministério do Desen-
volvimento Regional, através da Caixa Econômica Federal. O Edital da Tomada
de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais
da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 02 de julho de
2020. Rosemeiry Ap. Alarcon. Comissão de Licitação.

57059/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 101/2020 - Processo nº 2672/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que no dia 20 de julho de 2020 às 09:00 horas, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande do
Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada de Preços,
tipo menor preço global objetivando a contratação de empresa especializada para
execução de pavimentação asfáltica no Jardim Alto da Glória. O Edital da Tomada
de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da
municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 02 de julho de 2020.

Rosemeiry Ap. Alarcon.
Comissão de Licitação.

56951/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2020

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada
para efetuar os serviços de retífica de motores e consertos de bombas e bicos inje-
tores em geral com aplicação e/ou fornecimento de peças genuínas e/ou originais
de fábrica e mão de obra qualificada nos equipamentos/veículos que compõe a frota
da prefeitura municipal de Jaguariaíva.
TIPO: Melhor índice.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16 de julho de 2.020.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 01 de julho de 2020.

ÉLIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

56811/2020

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA
SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020.
O MUNICÍPIO de Jaguariaíva, torna público que às 15:00 horas do dia 16 de
julho de 2020, na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, realizará licitação na mo-
dalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos
de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do
edital, para aquisição de:

OBJETO QUANT VALOR TOTAL r$ PRAZO (DIAS)
Caminhão caçamba

basculante 6 x 4 01 375.000,00 90

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro Elio Zub Junior na Prefeitura Municipal de
Jaguariaíva, Paraná, Brasil - Telefone: (043) 35359452 - E-mail comprasjag@
gmail.com. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço licitações-e.com.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
537512220

Documento emitido em 13/08/2020 09:28:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10718 | 03/07/2020 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.